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PŘÍLOHA ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
1. Cílem bakalářské práce je ověření schopností studenta navrhnout a profesionálně zpracovat projekt malé stavby na úrovni dokumentace

ke stavebnímu povolení, resp. jednostupňového projektu.
2. Tématem bakalářské práce je projekt:

Rodinný dům „Barrandovská serpentina“
Předmětem návrhu je rodinný dům odpovídající obvyklým nárokům českých klientů - čtyřčlenné rodiny se dvěma dětmi. Rodina používá
dva osobní automobily. Orientační velikost domu je přibližně 1.000 až 1.100 m3 obestavěného prostoru (cena do 10 mil. Kč).
Dům by měl splňovat požadavky na nízkou energetickou náročnost objektu – bude se jednat o budovu s téměř nulovou spotřebou energie
(platnost od 1.1.2020).

Orientační stavební program:

1. Vstupní prostory domu
2. Komfortní obývací prostory
3. Prostor pro přípravu jídel, jídelna
4. Ložnice rodičů
5. Samostatné ložnice pro dvě děti
6. Velikost a rozsah hygienického zázemí je na zvážení autora, pro ložnici rodičů doporučena samostatná koupelna
7. Místnost pro hosty
8. Specifická místnost dle zvážení autora ( pracovna, knihovna se studovnou, tělocvična , posilovna, atelier, hudební salon,

wellness, apod.)
9. Technická místnost
10. Garáž pro dva osobní vozy
11. Sklad zahradního nábytku, nářadí, sekačky, prostor pro kola, případně altán, venkovní bazén

3. Rozsah práce:
3.1. Návrh stavby (studie objektu)

 situace širších vztahů (1:2000 – 1:5000)
 idea návrhu - koncept - grafické znázornění
 architektonická situace se základní rozvahou o využití pozemku (1:200) a s pohledem na střechu
 všechny půdorysy se zařízením místností, popisem a výměrami (1:100)
 2 řezy (1:100), prokazující výškové uspořádání stavby a její vztah ke konfiguraci pozemku, ev. k sousedním stavbám
 všechny pohledy (1:100), alespoň 2 musí ukázat kontext stavby s okolní zástavbou či terénní konfigurací
 prostorové zobrazení (z normálního horizontu, ideálně zákres do fotografie)
 prostorové zobrazení, dokumentující vztah mezi některým z hlavních vnitřních prostor a pozemkem (zahradou)

3.2. Vybrané části projektu v úrovni DSP (DPS)
Průvodní a souhrnná technická zpráva ve struktuře dle Příl. č.4 či 5 Vyhl. 62/2013 Sb. (O dokumentaci staveb) dle zadání. Ve zprávě
budou zohledněny m.j. vyhl. MMR 268/2009 (OTP) a MMR 398/2009 (OTP BBUS), v případě parcely v Praze rovněž Pražské stavební
předpisy. Zpráva bude popisovat části, které student řeší, ostatní kapitoly budou pouze nadepsány.

Koordinační situace - hranice a čísla parcel, odstupy, rozměry, výškové kóty, napojení na sítě (vyznačit napojovací body, oddělit
přípojky a vnitřní instalace), napojení na komunikace, zpevněné plochy, ostatní objekty (retenční nádrže, vsakovací objekty, venkovní
části tepelných čerpadel,…), stávající a navržená zeleň, oplocení, vztah základní výškové kóty (±0) k nadmořské výšce...

Půdorys jednoho základního podlaží (1:100 – 1:50) s detailem jednostupňového projektu

1 Řez (1:100 – 1:50) s detailem jednostupňového projektu

Stavebně – architektonický detail – výřez pohledu a svislý řez průčelím ve stejném místě, v měř. cca 1:20. Pohled zachytí konkrétní
materiály, jejich barevnost, strukturu a rozměry, včetně oplechování, prvků zábradlí, skutečných profilů oken a dveří atd. Řez musí
zobrazit kontakt stavby s terénem v místě výstupu z interiéru, řešení parapetů a nadpraží, uložení stropů, atiku či okraj konstrukce
střechy, ev. i řešení balkonu či terasy, vše s ohledem na vedení izolací, oplechování, průběh obkladových prvků, provětrávání fasády,
řešení kotvení zábradlí atd..

Energetický koncept budovy, zpracovaný dle přílohy zadání a dle vzoru přílohy zadání.

3.3. Ostatní povinné části projektu:
Konstrukční schéma (1:200) s vyznačením svislých nosných konstrukcí, pnutí stropních desek a konzolí a s konceptem založení stavby.
Schéma lze zpracovat i formou axonometrie, případně „od ruky“.

Profese: Projekt profesí není součástí BPA. Student musí přesto prokázat jasný koncept a představu o řešení technického vybavení v
návrhu RD. To dokládá jeho popisem v souhrnné technické zprávě a zakreslením stavebních úprav pro technologie. Kromě povinné
koordinační situace požadujeme ve výkresové části zaznamenat např.: umístění hlavního rozvaděče; vertikální šachty pro vedení ZTI;
šachty, důležité prostupy a podhledy pro vedení VZT, umístění VZT jednotky (jednotek), případně klimatizace; volbu a umístění zdroje
tepla, nadimenzování prostoru technické místnosti, případně umístění kotle a řešení odkouření; ve výkresové části stavby
schematicky znázornit i koncové prvky vytápění a VZT, které mají vliv na prostorové řešení interiéru (např. otopná tělesa, podlahové
registry nebo fancoily, vetší výustky/mřížky VZT). Nekreslí se: rozvody elektro, ZTI, VZT, plynu aj.; koncové prvky elektro, ZTI, VZT, jako
např. vypínače, svítidla, zásuvky, vodovodní baterie, odpady apod.; technologie bazénů a jezírek (kreslí se pouze prostory pro tyto
technologie na základě znalosti jejího konceptu). Kreslí se: schematicky pouze technologie, které souvisejí s návrhem prostorového
řešení domu, tedy např. vodní prvky, akvária, podsvícené stěny nebo příčky, záměrně viditelné technologické prvky nebo rozvody,
komíny, střešní a fasádní výústky, výtahy, plošiny, vestavěná zeleň, skleníky, zimní zahrady apod.
Řešení techniky prostředí staveb budou slovně popsána v příslušných částech Zprávy (viz. 3.2. této informace).
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ANOTACE

TÉMATEM BAKALÁŘSKÉ PRÁCE JE ZPRACOVÁNÍ ARCHITEKTONICKÉ STUDIE VČETNĚ VYBRANÝCH ČÁSTÍ Z DO-
KUMENTACE PRO PROVEDENÍ STAVBY. NÁVRH RODINNÉHO DOMU JE ZADÁN DO KOMPOZIČNĚ SLOŽITÉHO
PROSTORU NA BARRANDOVSKÝCH TERASÁCH V PRAZE.

KOMPOZICE HMOTY RODINNÉHO DOMU BYLA NAVRŽENA S DŮRAZEM NA JEDINEČNÉ VÝHLEDY NA VY-
ŠEHRAD, ŽIŽKOVSKOU VĚŽ A HLUBOČEPSKÝ ŽELEZNIČNÍ VIADUKT S OKOLÍM.

SVISLÁ NOSNÁ KONSTRUKCE DVOUPODLAŽNÍHO OBJEKTU JE NAVRŽENA ZE ŽELEZOBETONU A JE DOPL-
NĚNA OCELOVÝMI SLOUPY. STROPY JSOU JEDNOSTRANNĚ A OBOUSTRANNĚ PNUTY. OBVODOVÉ STĚNY
JSOU OPATŘENY KONTAKTNÍM ZATEPLOVACÍM SYSTÉMEM A CELÝ OBJEKT JE NAVRŽEN NA PASIVNÍ STAND-
ARD.

ABSTRACT

THE TOPIC OF MY BACHELOR THESIS IS THE ELEBORATION OF AN ARCHITECTURAL STUDY, INCLUDING SE-
LECTED PARTS FROM THE DOCUMENTATION FOR A BUILDING CONSTRUCTION. THE LAYOUT OF THE FAMILY
HOUSE WAS SET IN THE COMPOSITIONALLY DIFFICULT AREA AT BARRANDOV TERRACE IN PRAGUE.

THE MASS COMPOSITION OF THE FAMILY HOUSE WAS DESIGNED WITH RESPECT TO UNIQUE VIEWS OF
VYŠEHRAD, ŽIŽKOV TOWER AND THE RAILWAY VIADUCT WITH ITS SURROUNDING.

THE VERTICAL SUPPORTING STRUCTURE OF TWO-STOREY BUILDING ARE DESIGNED AS REINFORCED CON-
CRETE IN COMBINATION WITH STEEL PILLARS. THE PERIMETER WALLS ARE EQUIPPED WITH THE INSULAT-

[…]

- vytvořeno jako učební pomůcka pro účely bakalářské práce na oboru A FSv ČVUT v Praze
- do bílých buněk je možno vkládat vlastní hodnoty
- buňky s modrým textem obsahují vzorce
- v přípdě potřeby (budova má více obalových konstrukcí) vložte do tabulky další řádky
- PŘED VÝPOČTEM VŽDY ZKONTROLUJTE SPRÁVNOST VZORCŮ!

Ozn. Konstrukce
A j b j H T,j H T,ref,j

[m2] [ - ] [W/K] [W/K]
1 Okna 107,0 1 0,8 85,6 1,5 160,4
2 Obvodová stěna 419,5 1 0,143 60,0 0,3 125,9
3 Strop pod nevyt. půdou 151,5 1 0,11 16,7 0,3 45,5
4 Podlaha na terénu 151,9 0,8 0,137 16,6 0,45 54,7
5 Tepelné vazby 829,9 1 0,01 8,3 0,02 16,6

Celkem 829,9 187,2 403,0

průměrný souč. prostupu tepla - hodnocená budova U em [W/(m2∙K)] 0,23
průměrný souč. prostupu tepla - referenční budova U em,N [W/(m2∙K)] 0,49

Použité vzorce

- měrný tepelný tok konstrukcí

- průměrný součinitel prostupu tepla

h v d
stěna celá obsah 6,50 21,10 8,21 381,03
podlaha 173,23

Hodnocená budova Referenční budova

j
U j

[W/(m2∙K)]
U N,j

[W/(m2∙K)]
Okna
Obvodová stěna
Strop pod nevyt. půdou
Podlaha na terénu
Tepelné vazby

  ,T j j j jH A U b

  


,T jT
em

E j

HH
U

A A

0,25

Výpočet průměrného součinitele prostupu tepla U em

Poznámky a vysvětlivky
- vytvořeno jako učební pomůcka pro účely bakalářské práce na oboru A FSv ČVUT v Praze
- do bílých buněk je možno vkládat vlastní hodnoty
- buňky s modrým textem obsahují vzorce
- v přípdě potřeby (budova má více obalových konstrukcí) vložte do tabulky další řádky
- PŘED VÝPOČTEM VŽDY ZKONTROLUJTE SPRÁVNOST VZORCŮ!

Ozn. Konstrukce
A j b j H T,j H T,ref,j

[m2] [ - ] [W/K] [W/K]
1 Okna 107,0 1 0,8 85,6 1,5 160,4
2 Obvodová stěna 419,5 1 0,143 60,0 0,3 125,9
3 Strop pod nevyt. půdou 151,5 1 0,11 16,7 0,3 45,5
4 Podlaha na terénu 151,9 0,8 0,137 16,6 0,45 54,7
5 Tepelné vazby 829,9 1 0,01 8,3 0,02 16,6

Celkem 829,9 187,2 403,0

průměrný souč. prostupu tepla - hodnocená budova U em [W/(m2∙K)] 0,23
průměrný souč. prostupu tepla - referenční budova U em,N [W/(m2∙K)] 0,49

Použité vzorce

- měrný tepelný tok konstrukcí

- průměrný součinitel prostupu tepla

h v d
stěna celá obsah 6,50 21,10 8,21 381,03
podlaha 173,23

Hodnocená budova Referenční budova

j
U j

[W/(m2∙K)]
U N,j

[W/(m2∙K)]
Okna
Obvodová stěna
Strop pod nevyt. půdou
Podlaha na terénu
Tepelné vazby
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4. ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

ŘEZ B-B

6. POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDOVY 9. KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ

7. KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY - SCHÉMA

KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ
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Vytápění 3051,4 20% 65%
Ohřev teplé vody 3300 25% 75%
Pomocná energie 400 100%
Jiná potřeba…
Celkem 6751,4 25% 75%

Z neobnovitelných zdrojů [%] Z obnovitelných zdrojů [%]

C
el

ke
m

[k
W

h/
a]

Potřeba energie a odhad jejího pokrytí

1 TEPELNÉ ČERPADLO VZDUCH - VZDUCH
2 ZÁSOBNÍK TEPLA
3 VZT JEDNOTKA SE ZZT
4 PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ - TEPLOVODNÍ OTOPNÁ
SOUSTAVA
5 ODBĚR TEPLÉ UŽITKOVÉ VODY
6 ELEKTRICKÝ DOHŘEV ZÁSOBNÍKU TEPLA

1 - POHYBLIVÉ ŽALUZIE
- stínění pohyblivými žaluziemi na elektrický pohon. Možnost automatického i manuálního
ovládání
- eliminují přehřívání interiéru a oslnění obyvatel domu
- pro zachování soukromí ve večerní čas

2 - PERGOLA
- stinné místo na terase zajišťuje ocelová konstrukce s polopropustným speciálním plátnem
odolným vůči venkovním vlivům
- lze plátno manuálně i automaticky srolovat

3 - VERTIKÁLNÍ OTOČNÉ LAMELY
- nejsou navrženy z důvodu stínění
- jsou kvůli zajištění soukromí v ložnici s velkou prosklenou plochou a slouží jako designový
a dominantní prvek stavby

VÝFUK ODPADNÍHO VZDUCHU Z VZT JEDNOTKY
PŘÍVOD ČERSTVÉHO VZDUCHU Z VZT JEDNOTKY
ODTAH VĚTRACÍHO VZDUCHU Z MÍSTNOSTI
PŘÍVOD VĚTRACÍHO VZDUCHU DO MÍSTNOSTI
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