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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Pavla Hanousková
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K 129
Vedoucí práce: Ing. arch. Petr Housa
Pracoviště vedoucího práce: K 129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Práce byla beze zbytku splněna

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Autorka přistoupila k řešení zadané práce velmi zodpovědně již od samého začátku. Na návrhu pracovala zcela samostatně a
velmi intenzivně. Autorka měla již od počátku poměrně jasnou představu o formě, která vyplynula z důkladné analýzy
pozemku a prohlídky okolí. Konzultace a diskuse nakonec spočívali převážně v hledání nejlepšího řešení ze všech dobrých.
Autorka věnovala také velkou pozornost hledání nejlepšího grafického vizualního projevu.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

A - výborně

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.

Autorka po zralé úvaze zvolila poměrně standardní formu a kompozici architektonického a urbanistického řešení. Shoda
formy s funkčním řešení byla v tomto případě samozřejmost. Velký důraz autorka kladla na výsledné barevné materiálové
řešení , na proporce měřítka a architektonický detail. Velmi kultivovaný projev je zřejmý zejména z návrh interiéru

Kvalita technického řešení A - výborně
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Konstrukční a technologické řešení stavby je zcela v souladu s charakterem stavby a je výrazem všeobecného, velmi dobrého
přehledu autorky o dané problematice.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Práce je zpracována v nadstandardní kvalitě a rozsahu. Grafický projev posluchačky je kultivovaný

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.
Posluchačka projevila velký zájem o zadanou práci a pracovala na projektu velmi intenzivně. V konzultacích jsme
se často vraceli k řešením se kterými posluchačka opakovaně nebyla spokojena. Výsledkem je velmi dobrý projekt
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zpracovaný v nadstandardním rozsahu a ve vynikající grafické podobě. Velmi dobře hodnotím zejména kvalitu
vnitřního prostoru a interiéru.
Projekt navrhuji a udělení Žluté karty

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: Klepněte sem a zadejte datum. Podpis: